Dalam lokalitas sosiologis ada juga yang dikenal dengan istilah Gurindam Dua Belas yang sangat menyatu dan dikenal luas oleh masyarakat Melayu di kota Batam. Gurindam Dua Belas yang terkenal merupakan puisi lama berasal dari naskah lama yang merupakan mahakarya karya Raja Ali Haji, dibuat di Pulau Penyengat, Riau pada tanggal 23 Rajab 1263 Hijriyah atau 1847 Masehi. Gurindam tersebut, terdiri dari 12 fasal atau dikenal dengan gurindam dua belas (Damariswara 2018).

Gurindam Dua Belas penuh perkataan yang bersajak berciri khas tuntunan yang berisikan ajakan-ajakan nasehat dan petuah kebaikan. Seperti ajakan atau nasehat mengarungi kehidupan keberagaman di dunia (Rampan 2014).